АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2015 г. № 389

О ежеквартальном мониторинге эффективности деятельности органов

местного самоуправления Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить перечень ответственных лиц и ответственных

исполнителей за формирование показателей для ежеквартального

мониторинга эффективности деятельности органов местного

самоуправления Котельниковского муниципального района Волгоградской

области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям, указанным в графе 3 приложения к

настоящему постановлению ежеквартально, до 20-го числа месяца,

следующего за отчетным кварталом, предоставлять в отдел по

экономической политике администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области значения показателей для

ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов

местного самоуправления Котельниковского муниципального района

Волгоградской области в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.

3. Отделу по экономической политике администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

обеспечить предоставление значений показателей для ежеквартального

мониторинга в соответствии с перечнем, в комитет экономики

Волгоградской области в срок до 30 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом.

4. Признать утратившими силу постановления Главы

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

30.01.2012 г. № 74 «О ежеквартальном мониторинге эффективности

деятельности органов местного самоуправления на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»; от

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=61523;fld=134;dst=100014

06.06.2012 г. № 587 «О внесении изменений в постановление

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 30.01.2012 г. № 74 «О ежеквартальном мониторинге

эффективности деятельности органов местного самоуправления на

территории Котельниковского муниципального района Волгоградской

области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

С.А. Понкратов

Перечень показателей для ежеквартального мониторинга эффективности

деятельности органов местного самоуправления Котельниковского

муниципального района Волгоградской области

N

п/п

Наименование показателей, единица измерения Ответственный исполнитель

1 2 3

1. Динамика налоговых и неналоговых доходов на

душу населения, поступающих в бюджет

городского округа, консолидированный бюджет

муниципального района Волгоградской области с

территории городского округа, муниципального

района, по нормативу 100 процентов за отчетный

период нарастающим итогом с начала года к

соответствующему периоду предыдущего года,

процентов

- Отдел бюджетно-

финансовой политики и

казначейства

администрации

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

(далее – отдел бюджетно-

финансовой политики и

казначейства)

2. Динамика налоговых доходов, поступающих в

бюджет городского округа, консолидированный

бюджет муниципального района Волгоградской

области с территории городского округа,

муниципального района, по нормативу 100

процентов за отчетный период нарастающим

итогом с начала года к соответствующему

периоду предыдущего года, процентов

- Отдел бюджетно-

финансовой политики и

казначейства

3. Динамика неналоговых доходов, поступающих в

бюджет городского округа, консолидированный

бюджет муниципального района Волгоградской

области с территории городского округа,

муниципального района, по нормативу 100

процентов за отчетный период нарастающим

итогом с начала года к соответствующему

периоду предыдущего года, процентов

- Отдел бюджетно-

финансовой политики и

казначейства

4. Динамика поступлений налога на доходы

физических лиц с территории городского округа,

муниципального района Волгоградской области в

консолидированный бюджет Волгоградской

области за отчетный период нарастающим

- Отдел бюджетно-

финансовой политики и

казначейства

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

от 10.06.2015 г. № 389

итогом с начала года к соответствующему

периоду предыдущего года, процентов

5. Динамика поступлений единого налога на

вмененный доход бюджета городского округа,

консолидированного бюджета муниципального

района Волгоградской области за отчетный

период нарастающим итогом с начала года к

соответствующему периоду предыдущего года,

процентов

- Отдел бюджетно-

финансовой политики и

казначейства

6. Доля просроченной кредиторской задолженности

бюджета городского округа, консолидированного

бюджета муниципального района Волгоградской

области в общем объеме расходов бюджета

городского округа, консолидированного бюджета

муниципального района Волгоградской области

за отчетный период, процентов

- Отдел бюджетно-

финансовой политики и

казначейства

7. Доля расходов бюджета городского округа,

консолидированного бюджета муниципального

района Волгоградской области, формируемых в

рамках муниципальных, ведомственных целевых

программ, в общих расходах бюджета городского

округа, консолидированного бюджета

муниципального района Волгоградской области

без учета субвенций на исполнение

делегируемых полномочий, процентов

- Отдел бюджетно-

финансовой политики и

казначейства

8. Динамика объема инвестиций в основной

капитал по крупным и средним организациям

городского округа, муниципального района

Волгоградской области в расчете на 1 жителя

городского округа, муниципального района

Волгоградской области за отчетный период

нарастающим итогом с начала года к

соответствующему периоду предыдущего года,

процентов

- Отдел по экономической

политике администрации

Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

(далее – отдел по

экономической политике) по

данным Волгоградстат

9. Динамика ввода общей площади жилья за счет

всех источников финансирования городского

округа, муниципального района Волгоградской

области за отчетный период нарастающим

итогом с начала года к соответствующему

периоду предыдущего года, процентов

- Отдел по экономической

политике (по данным

Волгоградстат)

10. Уровень собираемости платежей населения

городского округа, муниципального района

Волгоградской области за предоставленные

жилищно-коммунальные услуги за отчетный

- Отдел по экономической

политике (по данным

администрации

Котельниковского

период нарастающим итогом с начала года,

процентов

городского поселения)

11. Динамика количества индивидуальных

предпринимателей городского округа,

муниципального района Волгоградской области

на 1 тысячу жителей городского округа,

муниципального района Волгоградской области

за отчетный период нарастающим итогом с

начала года, процентов

- Отдел по экономической

политике (по данным

Волгоградстат)

12. Доля муниципальных услуг городского округа,

муниципального района Волгоградской области,

по которым утверждены административные

регламенты, в общем количестве муниципальных

услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления городского округа,

муниципального района Волгоградской области,

размещенных в государственной

информационной системе "Региональный реестр

государственных и муниципальных услуг

(функций) Волгоградской области", процентов

- Отдел по экономической

политике

13. Количество услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления, муниципальными

учреждениями в электронном виде за отчетный

период, услуг

- Отдел по экономической

политике

14. Количество услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления, муниципальными

учреждениями через многофункциональные

центры предоставления государственных и

муниципальных услуг за отчетный период, услуг

- Отдел по экономической

политике

15. Динамика численности граждан,

зарегистрированных в качестве безработных в

органах службы занятости, за отчетный период

нарастающим итогом с начала года к

соответствующему периоду предыдущего года,

процентов

- Отдел по экономической

политике (по данным ГКУ

«Центр занятости населения

Котельниковского района»)

16. Доля трудоустроенных граждан в общей

численности граждан, обратившихся за

содействием в органы службы занятости

населения с целью поиска подходящей работы, за

отчетный период нарастающим итогом с начала

года, процентов

- Отдел по экономической

политике (по данным ГКУ

«Центр занятости населения

Котельниковского района»)

17. Динамика среднемесячной заработной платы в

расчете на 1 работника по крупным и средним

предприятиям городского округа,

- Отдел по экономической

политике (по данным

Волгоградстат)

муниципального района Волгоградской области

за отчетный период к соответствующему периоду

предыдущего года, процентов

18. Динамика объема отгруженных товаров

собственного производства, выполненных работ

и услуг собственными силами по организациям

всех видов экономической деятельности, не

относящимся к субъектам малого

предпринимательства, средняя численность

работников которых превышает 15 человек, в

расчете на одного жителя городского округа,

муниципального района Волгоградской области

за отчетный период нарастающим итогом к

соответствующему периоду предыдущего года,

процентов

- Отдел по экономической

политике (по данным

Волгоградстат)

19. Количество зарегистрированных умерших на

тысячу жителей, человек

- Отдел по экономической

политике (по данным

Волгоградстат)

20. Количество зарегистрированных родившихся на

тысячу жителей, человек

- Отдел по экономической

политике (по данным

Волгоградстат)